
GDPR dva roky poté, 21. května 2020, online
konference (záznam)
Ve spolupráci s přední českou advokátní kanceláří PIERSTONE jsme pro Vás připravili online
konferenci „GDPR dva roky poté“. Přednášející se s Vámi podělili o své zkušenosti s aplikací a
implementací GDPR, včetně praktických poznatků z kontrol Úřadu pro ochranu osobních údajů.

 

Obsah:

Úvodní slovo
Statistika - kontrolní činnost Úřadu v bodech a číslech
Ochrana osobních údajů ve světle stávající situace. Zásahy do soukromí v zájmu ochrany
zdraví
Mgr. Jana Pattynová, LL.M., partner advokátní kanceláře Pierstone s.r.o.

Zabezpečení a bezpečnostní certifikace jako důležitý standard
Mgr. Lenka Suchánková, LL.M., partner advokátní kanceláře Pierstone s.r.o.

Národní zákony na ochranu osobních údajů s mezinárodním přesahem a CCPA jako
nejnovější příklad
Mgr. Adéla Pinkavová, advokát advokátní kanceláře Pierstone s.r.o.

Cookies – aktuální trendy a přístupy
JUDr. Vladan Rámiš, Ph.D., ředitel právního úseku, Mafra; předseda výboru, Spolek pro ochranu
osobních údajů

Ochrana soukromí v pracovněprávních vztazích
JUDr. Klára Novotná, Ph.D., Lead Senior Legal Counsel / Regional Data Protection and Privacy
Coordinator MEE, SAP

Panelová diskuze – 2 roky zkušeností s GDPR
Ing. Václav Mach, místopředseda výboru, Spolek pro ochranu osobních údajů
JUDr. David Řemínek, MBA, LL.M., Head of Legal, Unibail Rodamco Westfield
moderuje - Mgr. Jana Pattynová, LL.M., partner advokátní kanceláře Pierstone s.r.o.

 

Lektoři:

Mgr. Jana Pattynová, LL.M.,
partner advokátní kanceláře Pierstone s.r.o.
Jana Pattynová patří podle nezávislých hodnocení mezi nejlepší odborníky v oblasti práva IT,
telekomunikací a ochrany osobních údajů ve střední a východní Evropě. Její zkušenosti zahrnují
vedení významných IT a telekomunikačních transakcí v regionu, jakož i mnoho projektů
implementace GDPR. Jana pravidelně přednáší na témata související s ochranou soukromí, cloud
computingem, digitalizací a umělou inteligencí. Jana je autorkou řady odborných publikací a



spoluautorkou komentáře k GDPR. Kromě praxe v České republice působila Jana i v Londýně,
Mnichově, Miláně, Paříži a Bratislavě. Jana je členkou České advokátní komory, Slovenské advokátní
komory a působí v orgánech International Bar Association.

Mgr. Lenka Suchánková, LL.M.,
partner advokátní kanceláře Pierstone s.r.o.
Lenka Suchánková je partnerkou advokátní kanceláře Pierstone a má rozsáhlé zkušenosti v oblasti
práva duševního vlastnictví, práva IT včetně outsourcingu a cloud computingu, nových médií,
ochrany osobních údajů včetně globálních transferů dat, ochrany soukromí, pracovního práva a
zaměstnanosti. V uplynulých letech poskytovala právní poradenství společnostem z oblasti IT a
médií, finančním institucím, účastnila se strategických transakcí a radila při mnoha licenčních
obchodech světových
softwarových společností. Jako právnička pracovala v Londýně a Vancouveru, vzdělání získala v
Praze, Cardiffu a Britské Kolumbii. Je spoluautorkou komentáře k Obecnému nařízení o ochraně
osobních údajů (GDPR) (nakladatelství Leges, 2019) a komentáře k Zákonu o zpracování osobních
údajů, který vyšel v nakladatelství Leges v prosinci 2019.

Mgr. Adéla Pinkavová,
advokát advokátní kanceláře Pierstone s.r.o.
Adéla Pinkavová je seniorním advokátem advokátní kanceláře Pierstone a se specializací na oblasti
ochrany soukromí, práva IT a ochrany duševního vlastnictví včetně mediálního práva. Adéla je
držitelkou oprávnění Certified Information Privacy Professional/Europe (CIPP/E), vydávaným
mezinárodní asociací International Association of Privacy Professionals (IAPP). Adéla se dlouhodobě
věnuje širokému spektru projektů v mediálním a technologickém sektoru, se zaměřením na autorská
práva, ochranu soukromí a datovou a kybernetickou bezpečnost. Je členkou České advokátní komory.
Vzdělání získala na Univerzitě Karlově v Praze a v rámci výměnného pobytu rovněž studovala na
University of Kent. Je spoluautorkou komentáře k Obecnému nařízení o ochraně osobních údajů
(GDPR) (nakladatelství Leges, 2019) a komentáře k Zákonu o zpracování osobních údajů, který vyšel
v nakladatelství Leges v prosinci 2019.

JUDr. Vladan Rámiš, Ph.D.,
ředitel právního úseku, Mafra; předseda výboru, Spolek pro ochranu osobních údajů
Vladan Rámiš vystudoval právnickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze, kde také získal doktorský
titul. Po praxi v advokacii nastoupil jako právník mediální skupiny MAFRA. V rámci této činnosti se
již skoro 20 let věnuje ochraně soukromí v médiích a na internetu a mediálnímu právu. Je předsedou
výboru Spolku pro ochranu osobních údajů, předsedou Rady pro mediální právo Unie vydavatelů a
členem Public affairs komise Sdružení pro internetovou reklamu. Zabývá se také přednáškovou
činností o GDPR v ČR i v zahraničí a publikuje v oblasti ochrany soukromí a osobních údajů a
audiovizuálních služeb.

JUDr. Klára Novotná, Ph.D.,
Lead Senior Legal Counsel /Regional Data Protection and Privacy Coordinator MEE, SAP
Klára Novotná působí v pražské pobočce společnosti SAP na seniorní právní pozici se zaměřením na
ochranu soukromí a pokrývá region Blízkého Východu a Evropy. Klára Novotná v minulosti zastávala
seniorní pozici se zaměřením na ochranu osobních údajů ve společnosti Novartis a je vedoucí Sekce
Práva informačních technologií v Unii podnikových právníků. Klára se dlouhodobě věnuje
problematice ochrany soukromí, ePrivacy, Cyber Security, a to nejen v IT a farmaceutickém
průmyslu, ale i ve světě telekomunikací, kde působila řadu let jako člen týmu regulace. Klára se
pravidelně účastní seminářů a konferencí na téma ochrany osobních údajů, kde aktivně přednáší.

Ing. Václav Mach,
místopředseda výboru, Spolek pro ochranu osobních údajů, externí pověřenec ochrany osobních



údajů
Václav Mach se zaměřuje na legislativní dopady digitální transformace a regulační problematiku v
prostředí elektronických komunikací, informačních technologií, v telekomunikacích, filmové
produkci nebo u tištěných a internetových médií. Aktuálně působí jako pověřenec ochrany osobních
údajů u několika společností. Ve své dosavadní profesionální praxi ve společnostech EuroTel Praha,
Český Telecom, Aliatel, Český Mobil / Oskar / Vodafone a Microsoft se zaměřoval především na
oblast legislativy, budování vztahů s regulačními a dozorovými orgány a na dohled nad uplatňováním
souladu s platnými legislativními požadavky. Ve společnosti Microsoft, kde působil od roku 2008 jako
ředitel pro vnější vztahy v regionu střední a východní Evropy, se mimo jiného podílel také na
lokalizaci publikace Cloud pro lepší svět, kterou vydala tato společnost v dubnu 2017.

JUDr. David Řemínek, MBA, LL.M.,
Head of Legal, Unibail Rodamco Westfield
David Řemínek je od roku 2010 vedoucím právního oddělení pro Českou republiku a Slovensko
společnosti Unibail Rodamco Westfield, která je předním světovým vlastníkem, provozovatelem a
developerem obchodních center. David Řemínek je zároveň členem České advokátní komory a před
nástupem do Unibail Rodamco Westfield působil jako advokát se zaměřením na právo duševního
vlastnictví. Mezi jeho další aktivity patří i přednášková činnost, a to jak v akademickém prostředí (v
minulosti přednášel na Anglo-American University in Prague, University of Northern Virginia in
Prague či Tiffin University in Prague), tak v soukromém sektoru. David absolvoval studijní pobyt v
Německu (Technische Universität Dresden), LL.M. program v USA (University of San Francisco) a
MBA program v Praze (City University of Seattle). V praxi u Unibail Rodamco Westfield se zaměřuje
na právo nemovitostí, korporátní právo a ochranu osobních údajů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/

